RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL SEMED Nº 002/2026 – CONCURSO DE REMOÇÃO

A Comissão Organizadora do Edital SEMED Nº 002/2026, que Regulamenta o Concurso de Remoção dos Profissionais do Magistério Efetivo na Rede

Municipal de Educação de Baixo Guandu/ES, nomeada pela Portaria Municipal nº 628/2025, e no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Preliminar, conforme classificação seguinte:

CARGO: Educador da Educação Básica – Educação Infantil

C
la

ss
if

ic
a

çã
o

Candidato

Matrícula

Pontuação
Formação
Acadêmica

Pontuação

Qualificação
Profissional

Pontuação
Experiência
Profissional

Pontuação

Total

Resultado

1º Wanderléia Rodrigues de Assunção 007954 10,0 25,0 33,75 68,75 Classificado

2º Wélinton Lopes Motta 018283 10,0 22,5 2,85 35,35 Classificado

3º Valéria Oliveira da Silva Couto 018673 4,0 12,0 1,65 17,65 Classificado

4º  Ariadny Maria Silva 018253 10,0 0,0 2,85 12,85 Classificado

CARGO: Educador da Educação Básica – Anos Iniciais

C
la

ss
if

ic
a

çã
o

Candidato

Matrícula

Pontuação
Formação
Acadêmica

Pontuação

Qualificação
Profissional

Pontuação
Experiência
Profissional

Pontuação

Total

Resultado

1º Lívia Guimarães Equer 019537 6,0 10,0 1,05 17,05 Indeferido*

*A candidata foi indeferida considerando que o Edital não contempla disponibilidade de vagas para Educador da Educação Básica – Anos Iniciais.

20
26

-8
C

LK
B

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

26
 1

0:
10

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

CARGO: Educador da Educação Básica – Matemática
C

la
ss

if
ic

a
çã

o

Candidato

Matrícula

Pontuação
Formação
Acadêmica

Pontuação

Qualificação
Profissional

Pontuação
Experiência
Profissional

Pontuação

Total

Resultado

1º Márcio Gomes da Cruz 019255 10,0 19,0 1,2 30,2 Classificado

2º Edynelton Luiz de Carvalho Rio Branco 018662 0,0 0,0 1,65 1,65 Classificado

CARGO: Educador da Educação Básica – Educação Física

C
la

ss
if

ic
a

çã
o

Candidato

Matrícula

Pontuação
Formação
Acadêmica

Pontuação

Qualificação
Profissional

Pontuação
Experiência
Profissional

Pontuação

Total

Resultado

1º Ana Paula Donadoni Dornelas 011462 6,0 6,0 23,25 35,25 Classificado

2º Maycon Vial Pereira 018227 10,0 0,0 2,85 12,85 Classificado

Baixo Guandu – ES, 20 de janeiro de 2026.

____________________________________

Wagna Silva Souza

Presidente da Comissão Organizadora

Concurso de Remoção – Edital 002/2026

Portaria nº 628/2025

20
26

-8
C

LK
B

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

26
 1

0:
10

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WAGNA SILVA SOUZA
CIDADÃO

assinado em 20/01/2026 10:10:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/01/2026 10:10:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELO SCHNEIDER FREDERICO (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-8CLKBP

20
26

-8
C

LK
B

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

26
 1

0:
10

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2026-01-20T10:10:35-0300